1

2021 年 12 月 15 日

各 位

                          会 社 名  株式会社ジャパンエンジンコーポレーション
                          代 表 者 名   代表取締役社長       川島  健
                                      (コード番号 6016)

                               問合せ先責任者  取締役        柴田 健

                                       (TEL 078-949-0800)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 1 月 1 日付で組織変更及び人事異動を行うことを

下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更（2022 年 1 月 1 日付）

(1) 内容

① 技術部門を再編し、水素燃料エンジン開発推進室、アンモニア燃料エンジン開発推進室

を新設する。

② 営業部門を再編し、ライセンス計画・推進グループを新設する。

(2) 目的

① 次世代新燃料エンジンの開発に関し、指揮命令系統の明確化を図り、異なる 2種類のエ

ンジン開発を同時並行で確実に推進する。

② 急拡大するライセンスビジネスに対応すると同時に、新規ライセンシーの更なる開拓を

図るべく、専門組織の新設で体制を強化する。

2. 人事異動の内容（2022 年 1 月 1 日付）

次頁のとおり。

2

氏 名 新役職名 現役職名

えど   こうじ

江戸  浩二
水素燃料エンジン開発推進室長

兼 開発部長

開発部長

みやなぎ あきひろ

三柳  晃洋
執行役員 技師長

兼 アンモニア燃料エンジン開発推進室長

執行役員 技師長

かとう  なおや

加藤  直也

営業二部

ライセンス計画・推進グループ長

今治営業所長

みやもと れんぞう

宮本  錬三
今治営業所長 今治営業所 主管

よしだ  かんき

吉田  漢記
サービス部 担当部長 サービス部長

やまもと てつや

山本  哲也

執行役員

品質保証・サービス統括部長

兼 サービス部長

執行役員

品質保証・サービス統括部長

以上